
 

У К А З 
 

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12.11.2014                                № 775-ук 
г. Оренбург 

 

О премиях Губернатора Оренбургской области  

для талантливой молодежи в 2014 году 
 

 

В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от           

28 ноября 2011 года № 862-ук «Об учреждении премий Губернатора 

Оренбургской области для талантливой молодежи» и на основании решения 

экспертного совета по грантам Оренбургской области в сфере научной и 

научно-технической деятельности от 29 ноября 2014 года п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить премии Губернатора Оренбургской области для 

талантливой молодежи в 2014 году размере 25 тысяч рублей каждая.  

2. Присудить персональные премии Губернатора Оренбургской 

области для талантливой молодежи: 

Беловой Татьяне Константиновне – аспирантке федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования (далее – ФГБОУ ВПО) «Оренбургский 

государственный университет» за работу «Технология устройства 

монолитных покрытий на основе цементных растворов, армированных 

модифицированной базальтовой микрофиброй»; 

Булгакову Евгению Александровичу – аспиранту ФГБОУ                 

ВПО «Оренбургский государственный университет» за работу «Экология 

процессов микогенной деструкции древесины в Южном Приуралье»; 

Быковой Ирине Сергеевне – аспирантке ФГБОУ ВПО «Оренбургский 

государственный университет» за работу «Автоматизированное 

проектирование фюзеляжа воздушного судна и интеграция его с другими 

компонентами»; 

Душиной Алене Геннадьевне – аспирантке государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования (далее – ГБОУ ВПО) «Оренбургская государственная 

медицинская академия» за работу «Возможности использования комбинации 

антагониста кальциевых каналов и блокатора рецепторов к ангиотензину II у 

пациентов с хронической сердечной недостаточностью с сохраненной 

фракцией выброса левого желудочка»; 

Идигенову Анету Борисовичу – аспиранту ФГБОУ                             

ВПО «Оренбургский государственный университет» за работу 



 2 

«Совершенствование технологий и технических средств получения и 

использования биогаза»; 

Кибатаевой Аиде Нурабековне – аспирантке ФГБОУ                         

ВПО «Оренбургский государственный аграрный университет» за работу 

«Статистическое исследование развития рынка жилья сельских территорий 

Оренбургской области»; 

Коротковой Анастасии Михайловне – аспирантке ФГБОУ                  

ВПО «Оренбургский государственный университет» за работу «Анти-           

и прооксидантные эффекты наночастиц металлов на цитогенетические и 

биохимические параметры Triticum vulgare»; 

Мельниковой Дарье Владимировне – аспирантке ФГБОУ                 

ВПО «Оренбургский государственный педагогический университет» за 

работу «Особенности «мифологического образа Я» учителей с различными 

стилям межличностного взаимодействия»; 

Михайлову Дмитрию Сергеевичу – аспиранту ФГБОУ                      

ВПО «Оренбургский государственный педагогический университет» за 

работу «Оренбургское губернское правление в конце XVIII– первой 

половине XIX века: исторический опыт системы регионального управления»; 

Налбандян Виктору Меружановичу – аспиранту ФГБОУ                   

ВПО «Оренбургский государственный университет» за работу «Влияние 

магнитного поля на оптические свойства наноструктурированных систем»; 

Пошвиной Дарье Владимировне – аспирантке ФГБОУ                      

ВПО «Оренбургский государственный аграрный университет» за работу 

«Характеристика вирулентного потенциала клинических изолятов 

энтерококков, выделенных от животных; 

Рязанову Виталию Александровичу – аспиранту государственного 

научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт 

мясного скотоводства» за работу «Влияние «защищенных» жиров на обмен 

веществ и продуктивность молодняка крупного рогатого скота»; 

Рязанцевой Татьяне Сергеевне – аспирантке ФГБОУ                          

ВПО «Оренбургский государственный аграрный университет» за работу 

«Контроллинг в учетных системах аграрных организаций»; 

Сарайкину Александру Ивановичу – аспиранту ФГБОУ                     

ВПО «Оренбургский государственный университет» за работу «Система 

оцифровки траектории движения мобильного объекта с использованием 

средств спутниковой навигации»; 

Скворцовой Татьяне Викторовне – аспирантке ФГБОУ                     

ВПО «Оренбургский государственный аграрный университет» за работу 

«Реализация биоресурсного потенциала сельскохозяйственной птицы 

применением биологически активных веществ»; 

Солодову Юрию Юрьевичу – аспиранту ГБОУ ВПО «Оренбургская 

государственная медицинская академия» за работу «Малоинвазивный доступ 

под ультразвуковой навигацией в хирургическом лечении абсцессов 

брюшной полости и забрюшинного пространства»; 



 3 

Таранухе Дмитрию Юрьевичу – аспиранту ФГБОУ                             

ВПО «Оренбургский государственный педагогический университет» за 

работу «Формирование гражданской идентичности подростков в процессе 

физического воспитания»; 

Тимофеевой Дарье Владимировне – аспирантке ФГБОУ                    

ВПО «Оренбургский государственный университет» за работу «Разработка 

энерго- и ресурсосберегающей технологии производства экструзионных 

продуктов на основе параметрического синтеза»; 

Щепитовой Наталье Евгеньевне – аспирантке ФГБОУ                         

ВПО «Оренбургский государственный аграрный университет» за работу 

«Биологические свойства антагонистически активных энтерококков, 

выделенных от животных»; 

Яфарову Самрату Фаритовичу – аспиранту ФГБОУ                            

ВПО «Оренбургский государственный аграрный университет» за работу 

«Агроэкологическая эффективность протравителей семян яровой пшеницы в 

условиях Оренбургского района». 

3. Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Губернатор                                                                                                 Ю.А.Берг 
 


